ACUEDUCTOS Y SISTEMAS DE ALCANTARILLADOS NACIONALES - PAYSAN

PANAMÁ PARA LA VIGENCIA FISCAL 2014

QUE APRUEBA UN CRÉDITO ADICIONAL AL PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO PARA LA VIGENCIA
FISCAL 2014, CON ASIGNACIONES A FAVOR DEL MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA, SECRETARIA DEL
METRO DE PANAMÁ, POR LA SUMA DE DIECISÉIS MILLONES NOVECIENTOS CUATRO MIL
SETECIENTOS CUARENTA Y SEIS BALBOAS CON 00/100 (B/ 16 904 746.00)

QUE AUTORIZA UN CRÉDITO ADICIONAL AL PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO PARA LA VIGENCIA
FISCAL 2014, CON ASIGNACIÓN A FAVOR DE LA AUTORIDAD DEL TRÁNSITO Y TRANSPORTE
TERRESTRE, HASTA POR LA SUMA DE TREINTA Y UN MILLONES SETECIENTOS CUARENTA Y CUATRO
MIL DOSCIENTOS TREINTA Y OCHO BALBOAS CON 00/100 (B/.31 744 238.00)

(De martes 13 de mayo de 2014)

QUE APRUEBA LA CONTRATACIÓN MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO EXCEPCIONAL A LA EMPRESA DE
GENERACIÓN ELÉCTRICA S.A., (EGESA) CON LA EMPRESA AES PANAMÁ, S.A., PARA EL
ARRENDAMIENTO POR CINCO (5) AÑOS, CON OPCIÓN DE COMPRA, DE UNA BARCAZA CON POTENCIA

[...]

LA POTENCIA Y CIENTO NOVENTA BALBOAS CON 00/100 (B/190.00) / MWH, LA ENERGÍA DURANTE LOS
TRES (3) PRIMEROS AÑOS Y A TREINTA Y UN BALBOAS CON 00/100 (B/31.00) / KW-MES LA POTENCIA Y
DOSCIENTOS DIEZ BALBOAS CON 00/100 (B/210.00) / MWH LA ENERGÍA DURANTE LOS ÚLTIMOS DOS (2)
AÑOS, POR LA SUMA DE CIENTO CINCUENTA Y UN MILLONES CUATROCIENTOS NUEVE MIL
DOSCIENTOS OCHENTA BALBOAS CON 00/100 (B/.151 409 280.00), INCLUYENDO EL ITBMS, CON UNA
VIGENCIA DE 1 DE ENERO DE 2015 HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2020

(De martes 13 de mayo de 2014)

QUE AUTORIZA AL MINISTRO DE SALUD PARA PROPONER, ANTE LA ASAMBLEA NACIONAL, EL
PROYECTO DE LEY QUE ADICIONA Y MODIFICA ARTÍCULOS A LA LEY 24 DE 30 DE ABRIL DE 2009, QUE